REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisioni i Mirégenies Sociale, Rinisg, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave t& njeriut,

RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 28.01.2026
Drejtuar: Késhillit & Bashkisé
Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit mbi miratimin e kritereve pér familjet né nevojé

q¢ do trajtohen me ndihmé ekonomike duke pérdorur deri né 6 % té fondit t& ndihmés ekonomike
pér vitin 2026,

Analiza ligjore: Mbéshtetur né Ligjin nr 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar; Né&
ligjin Nr.57/2019 "Pér Asistencén Sociale né Republiken e Shqipérisé”, i ndryshuar; VKM Nr.597,
daté 04.09.2019 "Pér pércaktimin e procedurave t& dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit

@€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike",

Situata aktuale e funksionit: Kriteret Specifike pér vitin 2026 mbi té cilat do t& bazohet Vendimi
i Késhillit Bashkiak pér 1& trajtuar me ndihmé ckonomike duke pérdorur deri né 6% t& fondit t&
kushtézuar pér ndihmén ekonomike, familjet @ cilat nuk shpallen fitues sipas formulés s@
pikézimit.

1. Familje te varféra pa ¢ ardhura apo me t& ardhura t& pamjaftueshme, gé nuk plotésojné nevojat
bazé pér jetesé.

2. Familje q& kané né pérbérje njé ose mé shumé anétare me aftss; t€ kufizuar/invalid pune.
3. Familje me shumé femijé.

4. Familje me k/familjare femra pa t¢ ardhura apo me t¢ ardhura te pamjaftueshme, dhe me
probleme sociale.

3. Persona qe jetojné te vetém té moshuar, qé kané dhe probleme shendetesore.

6. Familje me te ardhura te pamjaftueshme gé ka né pérbérje fémijé qé ndjekin arsimin e larté,
7. Familjet g€ nuk kané banesé ose jetojné me qera.

8. Familje q€ kané n€ pérbérje té moshuar, qé nuk kang pension ose ¢ kané pension minimal.

9. Kryefamiljare gra té veja apo té divorcuara pa té ardhura apo me 1€ ardhura te pamjaftueshme.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés: .
Sektori i Fugizimit Ekonomik, Drejtoria e Ndihmés Ekonomike, Arsimit, Turizmit, Rinisé dhe
Sportit Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe PAK kane relatuar pér projekt vendimin.

Adresa: Rruga "Quafa e Gurit" Vau Dejés, Telefow'Faks (10335 2612 0006, e-mail- infol@vandejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave t& njeriut , i
mbledhur me datén 28/01/2026, shqyrtoi projekt vendimit nr.02 daté 14/01/2026. relacionit e
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin “Projekt Vendim mbi miratimin e kritereve pér

familjel n€ nevoj¢ gé do trajtohen me ndihmé ekonomike duke pérdorur deri né 6 % té fondit &
ndihmés ekonomike pér vitin 2026."paragitur nga sektori ndihmes ekonomike dhe PAK..

Pas shqyrtimit té projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese,

Komisioni me shumicé votash,
VENDOSI
1.T’1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Ké&shillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin ¢ projektaktit

Albina Livadhi Kryetar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)
Meliha Zyberaj m' Zv.Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, firmdgh
Sanije Salja ,
(emri, mbiemri, firma)

Sekretar i Komisionit

Adresa. Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés. Telefon/Faks (0355 2612 0006, e-mail: infolaivandefes govi.al



REPUBLIKA E SHMOQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisioni i Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazis¢ gjinore, mosdiskriminimit, drejtave t& njeriut.

RAPORT VENDIMMARRIE
Daté 28.01.2026

Drejtuar: Késhillit t€ Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér muajin Dhjetor 2025

Analiza ligjore:

Bazuar n€ ligjin nr. 139, daté 17.12.20135, "Pér Vetéqeverisjen Vendore”, té ndryshuar; Ligjin nr.
57/2019, daté 18.7.2019, "Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”; VKM-né nr. 597,
dat€¢ 4.9.2019, "Pér Pércaktimin e Procedurave t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit (& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
Ndihmén Ekonomike". t& ndryshuar. Si dhe bazuar né Vendimin ¢ Késhillit Bashkiak nr. 02, dat¢
27.01.2025, "Pér miratimin ¢ kritereve pér familjet né nevojé gé do té trajtohen me ndihmé
ckonomike duke pérdorur deri né 6% té fondit t& ndihmés ekonomike pér vitin 2025"; Shkresén e
Prefekturés sé Qarkut Shkodér pér shprehje ligjshmérie nr. 106/1 prot, daté 11.02.2025.

Situata aktuale e funksionit; --

Situata financiare : Projekt vendimi propozon gé¢ 1-Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet
¢ kusht&zuara pér muajin Dhjetor 2025 familje 125, me 404,233 leké, me 5.98% e fondit total.
2-NE& total pér Bashkiné Vau Dejés, pér Muajin Dhjetor 2025 jané shpallur fitues, 881 familje, me
fond 6,763,811 leké, nga ku 6% e kétij fondi éshté 405,828 leké.

Drejtoria / Sektori pérgjegjis:
Sektori i ['ugizimit Ekonomik, Drejtoria ¢ Ndihmés Fkonomike, Arsimit, Turizmit, Rinisé dhe
Sportit Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe PAK kane relatuar pér projekt vendimin.

Monitorimi dhe raportimi: Komisoni i Miréqenies Sociale, Rinisé, Barazis¢ gjinore,
mosdiskriminimit, drejtave t& njeriut dhe Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake,
Planifikimit t€ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe 1& gjithé késhilltarét do t&
monitorojné zbatimin e buxhetit dhe do & thérrasin sa heré & jet¢ nevojshme Drejtoring
pérgjegjése.

Impakti social / grupet qé preken: Ky projekt mbetet njé mundési e shkélgyer pér té kontribuar
né pérmirésimin e kushteve t¢ jetesés sé [Emijéve me aftési té kufizuar dhe familjeve té tyre, si dhe
né forcimin e rrjetit t& mbéshtetjes sociale q& éshté kaq i nevojshém pér komunitetin.

A éshté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimit publik

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefonslaks (10353 2612 (006, e-mail: info@vandejes gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave té njeriut , i
mbledhur me datén 28/01/2026, shqyrtoi projekt vendimit nr.01 daté 14/01/2026, relacionit e
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin “Projekt Vendim "Pér dhénien e ndihmés
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Dhjetor 2025"paragitur nga sektori ndihmes
ekonomike dhe PAK..

Pas shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,
VENDOSI
1.T°1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vierssim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Albina Livadhi bg' Kryetar i Komisionit

femri, mbiemri, firmgy-

Meliha Zyberaj M Zy.Kryetar i komisionit
femri, mbhiemri, ﬁrmé_y

Sanije Salja ~ Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma,

Adresa: Rruga "Ogja e Gureit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00333 2612 0006, e-mail: infolvaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES

Komisoni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit té Zhvillimit
Strategjik dhe Mbikgyrjes Financiare.
RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 28.01.2026

Drejtuar: Késhillit t¢ Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin ¢ projekt vendimit “pér pércaktimin e destinacionit t& pérdorimit
t€ grantit t& bazuar né performancé t& Bashkis¢ Vau Dejés me burim financimi nga financimi i
huaj™.

Analiza ligjore:

Mbéshtetur né nenin 9. neni 34, 37, 40, 54 shkronja "dh" té ligjit nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen
vendore” i ndryshuar; neni 4, kreu 111, nenet 10, kreu IV, nenet 22-24 (& ligjit nr. 68/2017 "Pér
financat e veteqeverisjes vendore”; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008. "P&r menaxhimin ¢ sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérise" té ndryshuar, ligjit nr. 10296, dat¢ 08.07.2010 "Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin" t& ndryshuar, Udhézimit ¢ Ministrisé s€ Financave dhe
Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 "Pér procedurat standarte t& pérgatitjes s& programit buxhetor
afatmesem t& NJQV"; Udh&zimit t¢ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018
"Pér procedurat standarde & zbatimit te buxhetit", Ligjin 87/2025 "Per buxhetin e vitit 2026",
Udhézimin Nr 10 daté 12.07.2024 Pér "Regjistrimin pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe
publikimin e fondeve & financimeve té huaja né kuadrin e marréveshjeve ndérkombétare, VKB-
ne nr 74 dat€ 23.12.2025 "Pér miratimin e Buxhetit & Vitit 2026 dhe Programit Buxhetor
Afatmesém Perfundimtar 20262028, numrin e punonjésve t&¢ Bashkisé Vau Dejés", dhe Shprehje
Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 884/1 prot daté 07.01.2026, sipas shkresés Nr 764 daté
19.12.2025 "Shkres¢ pércjellése, mbi vendimin pérfundimtar t& KV A-sé né kuadér t& GBP 2025"
dérguar nga AMVV-ja sipas shkresés Nr 18133/1 daté 24.12.2025 "Detajimi i fondit t& Grantit t&
bazuar n& Performancé pér bashkité pér vitin 2025 me burim financimi nga Buxheti i Shtetit"
dérguar nga Ministria e Financave Udhézimit & Pérbashkét Nr 01 date 11.07.2025 "Pér kriteret
procedurat dhe treguesit pér shpérndarjen ¢ fondit t& Grantit 1& Bazuar né performancé pér bashkité
pér vitin 2025" dhe relacionit t& administratés sé Bashkisé Vau Dejés,

Situata aktuale e funksionit: Né vendimin e komisionit t& Vlersimit t& Aplikimeve né kuadér 1&
GBP 2025 ne si Bashki jemi vlerésuar sipas kritereve specifike t& kérkuara dhe si rezulat sipas
nivelit t& performancés kemi pérfituar njé& fond prej 4.333.634.43 lekesh me burim financimi nga
financimi i huaj. Me ané 1€ kétij projekt vendimi ashtu sic na orienton dhe Ministria e Financave
sipas shkresés s€ pérmendur mé sipér ne jemi angazhuar ne detajimin e destinacionit t& pérdorimit
t€ ketij fondi. bazuar né Udhézimin e Pérbashkét Nr 01 date 11.07.2025 "Pér kriteret procedurat
dhe treguesit pér shpérndarjen e fondit t&¢ Grantit t¢ Bazuar né performancé pér bashkité pér vitin
2025". Ky fond do t& pérdoret pér zérin e buxhetit"Pérmirésimi i kushteve t& banimit pér
komunitete & pa favorizuara+Mbikqyrje+Kolaudim" me kod produkti 1570372, programi 10661,
me kapitull 02. Ky projekt &shté pjesé e projekteve prioritare miratuar me VKB nr 76 daté
23.12.2025 "Pér miratimin e projekteve prioritare t& investimeve né Bashkiné Vau Dejés me
Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkoder nr 884/1 daté 07.01.2026.

Adresa; Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés. Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejey.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e Ekonomike dhe e Menaxhimit Financiar ka relatuar pérpara komisionit
Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake. Planifikimit
t¢ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe 1& gjithé késhilltarét do t& monitorojné
zbatimin e buxhetit dhe do & thérrasin sa heré t& jeté nevojshme Drejtoring Ekonomike dhe té
Menaxhimit Financiar ose Drejtoring pérgjegjése pér zbatimin e projekteve t& caktuara.
Impakti social / grupet qé preken: Perparesia e ketij projektvendimi eshte permiresimi i
sherbimit te ofruar nepermjet planifikimit dhe buxhetimit eficient dhe i mire-analizuar i
shpenzimeve publike me synim rritjen e efektivitetit dhe perdorimit ekonomik te fondeve publike;

Menaxhimi efektiv i te ardhurave totale te bashkise si nje menyre e rendesishme per te rritur
investimet dhe ne interesin publik:Rritie ¢ cilesise se infrastruktures ne territorin e
bashkise,Konsolidimi i sherbimeve publike,Nxitje e zhvillimit ekonomik per bizneset Ndértimi i
infrastrukturés parauniversitare,modeme:Infrastruktura TTugore, arsimore.

Pas shgyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1171 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vierésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin ¢ projektaktit

Neki Kapllani
(emri, mbiemri, fiFT,
Arsen Mchmeti
femri, mbiemri. fir
Florin Tanushi Sekretar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)

Kryetar i Komisionit

Zv.Kryetar i komisionit

Adresa: Rruga "Qafa e Gueit” Vau Dejés, Telefon/laks (10333 2612 0006, e-mail- infol@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU | DEJES

Komisioni i Mirégenies Sociale, Rinis¢, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit. drejtave t& njeriut,

RAPORT VENDIMMARRIJE

Drejtuar: Késhillit & Bashkisé
Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit pér pranimin e t&¢ moshuarit Z.Lush Kol
Kolndrckaj né Qendren e pérkujdesit rezidencial pér t&€ moshuar “Besa” Barbullush.

Analiza ligjore:

Ligji nr.139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar né ligjin 121/2016 "Pér shérbimet e
kujdesit shogéror né Republiken e Shqiperisé" i ndryshuar né VKM-né 518, daté 04.09.2018" Per
shérbimet e kujdesit shogéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin e tyre
dhe masen e shumés pér shpenzimet personale pér perfituesit ¢ shérbimit t& organizuar" Kreu I1T
Pika 13. A); pika 14: pika 17; pika 18; pika 23.a): pika 24; Kreu 1V "Kriteret e perfititmit (&
shérbimit dhe pérmbajtja e dosjes" Pika 58, ¢) pika 59: si dhe bazuar né formularin e verifikimit
(€ gjendjes sociale ekonomike té t& moshuarit:

Situata aktuale e funksionit: Mbéshtetur né kérkesén e paraqitur prané Sektorit t& Shérbimit
Social. Bashkia Vau Dejés t& Z.Lush Kol Kolndrekaj pér sistemimin e tij né qéndren pér t&
moshuar "BESA" Barbullush, &shté njé i moshuar q¢ aktualisht jeton vetem dhe perballet me
véshtiresi née permbushjen e nevojave te perditshme.Z. Lush Kolndrekaj ka 4 vajza te cilat jane te
martuara dhe jetojne jashte shtetit, ndersa njera prej tyre jeton ne Tirane. Per shkak te distances
gjeografike dhe angazhimeve familjare, vajzal nuk kane mundesi te perkujdesen drejtperdrejte per
tea tin. Kjo situate e ka lene te moshuarin pa mbeshtetje te vazhduehme dhe pa ndihmen e duhur
per kujdesin ditor, ushgimin dhe trajtimin shendetsor. Ai ka banese ne pronesi por eshte ne kushte
shume te pa pershtatshme per banim.Duke marréparasysh moshen gjendjen shendetsore, vetmine
dhe mungesen e kujdesit familjar, prpozohet akomodimi i tij ne Qendrén e pérkujdesit rezidencial
pér t&€ moshuar "Besa”, Barbullush", ku do mund te marre perkujdesjen e nevojshme, sherbimet
baze te jetetses, ndihmen mijeksore dhe mbeshtetje sociale te vazhdueshme.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés: Drejtoria E Mbrojtjes. Pérfshirjes Dhe Strehimit Social ka relatuar
pér projekt vendimin.

Monitorimi dhe raportimi: Komisoni i Mirégenies Sociale. Rinis€é, Barazisé¢ gjinore,
mosdiskriminimit, drcjtave t& njeriut dhe t& gjithé késhilltarét do t& monitorojné zbatimin ¢
buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré (& jeté nevojshme Drejtoring pérgjegjése.

Impakti social / grupet qé preken: Ky projekt mbetet njé mundési e shkélqyer pér t& kontribuar
né strehimin ¢ 1& moshuarit dhe krijimin ¢ kushteve normale pé jetesé prané Qendres s¢ pérkujdesit
rezidencial pér t& moshuar "Besa", Barbullush”,

A &hté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimit publik

Adresa: Rruga "Qufa e Gurit" Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006 e-mail: infoiavaudejes.gov ol
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave t& njeriut , i
mbledhur me datén 28/01/2026, shqyrtoi projekt vendimin pér pranimin e t& moshuarit Z.Lush Kol
Kolndrekaj né Qendren e pérkujdesit rezidencial pér t&¢ moshuar “Besa” Barbullush.

Pas shgyrtimit t¢ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. 171 propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin ¢ projektaktit né¢ Mbledhjen ¢ Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

'2'1 e 0(/* V'@M\/ %j retar i Komisionit

zblemr i, Krmg)
Zv.Krvetar i Komisionit

}’I

femri,
Sckretar i Komisionit

(emr nbtemr:, ﬁdna)

Adresa: Rrugra "Qafa e Gurit " Vaw Dejés. Telefon'Faks 00355 2612 0006, e-mail: infoiayvaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisioni i Miréqgenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave té njeriut.

RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 28.01.2026

Drejtuar: Késhillit t& Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit pér miratimin e listes s& kérkuesve pér
programin ¢ strehimit social “ Pérmirésimi i kushteve & banesave ekzistuese dhe zonave té
papérshtatshme * ( Pérmirésimi i kushteve (& banimit pér komunitete t¢ varfra dhe t& pa favorizuar).

Analiza ligjore: Nenit 24, neni 54 gérma "n" e Ligjit nr 139/2015, daté 17.12.2015" Pér
vetégeverisjen vendore", Ligji nr 22/2018 "Pér strehimin social” i ndryshuar, neni 15 dhe neni 16.
VKM nr 384, daté 12.06.2019" Pér pércaktimin ¢ dokumentacionit pér t&€ pérfituar strehim sipas
¢do programi social & strehimit dhe té afateve e (& procedurave (& miratimit nga organet e
vetéqeverisjes vendore; Né procesverbalin e datés 21.01.2026 & hartuar nga Komisioni i Strehimit
i ngritur me VKB Nr.57 me 27.10.2025 "Pér miratimin e ndyshimit t&¢ VKB Nr.21 daté 26.03.2025,
dhe VKB Nr.80 dat¢ 30.10.2023 VKB Nr.33 daté 28.04.2023 pér ngritien e Komisionit t&
Strehimit”

Situata aktuale e funksionit: Pérmirésimi i kushteve té banimit pér komunitete & varféra dhe té
pa favorizuara).pér tu trajtuar me programin "Pérmirésimi i kushteve t& banesave ekzistuese dhe
zonave 1€ papérshtatshme”

Drejtoria / Sektori pérgjegjés: Drejtoria ¢ Mbrojtjes, Pérfshirjes dhe Strehimit Social ka relatuar
pér projekt vendimin.

Monitorimi dhe raportimi: Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore,
mosdiskriminimit, drejtave & njeriut dhe & gjithe késhilltarét do t& monitorojné zbatimin e
buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré 1 jets nevojshme Drejtoring pérgjegjése.

Impakti social / grupet qé preken:Komunitetet e varféra,vurnerabél dhe t& pafavorizuara té
familjeve t&€ Bashkisé Vau Dejés pér programet e strehimit”, "Pérmirésimi i kushteve t¢ banesave
ekzistuese dhe zonave (& papérshtatshme",

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1.T°1 propozojé Késhillit Bashkiak:

Adresa: Rruga "QOafa e Gurit” Vau Dejés, Telejon/Faks 00353 2612 6006, e-mail: infol@vaudejes. gov.al



REPUBLIKA E SHOQIPERISE
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim & métejshém dhe shgyrtim

b) miratimin e projektaktit

"ﬂ’/b‘(ﬂ@ Oﬁ;VW/[a % Kryetar i Komisionit

b? mn fir
Ml f
/e@r ghzerV irnip

(emri, mbielgri, firma)

b£ e 7 Zv.Kryetar i Komisionit

-~

Z )Q e Sekretar i| Komisionit

D |

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00353 2612 0006, e-mail; infolavandeies.gov.al
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KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES

Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave té

njeriut
RAPORT VENDIMMARRIJE
Daté 28.01.2026

Drejtuar: Késhillit t& Bashkisé

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit pér vazhdimésiné dhe vleren ¢ pérfitimit pér
Z.Ndrec Tanushi dhe 7. Ardjan Lekaj né programin e strehimit “subvencionit t& qirasé né tregun ¢
lirg™

Analiza ligjore: Né mbéshtetie € nenit 24 & Ligjit nr.139/2015, dat@ 17.12.2015 Pér
Vetégeverisien Vendore", i ndryshuar; nenit38 i Ligjit nr.22/2018 "Pér Strehimin Social'i
ndryshuar; VKM-sé nr.384 prot, daté 12.06.2019 "Pér pércaktimin ¢ dokumentacionit pér t&
pérfituar strehim sipas ¢do programi social té strehimit dhe té afateve dhe prog¢edurave t& miratimit
nga organet e vetéqeverisjes vendore"; VKM-sg nr.362 prot, daté 29.05.2019 "Pér Kriteret e
dhénies s& subvencionit t& girasé pér kategorité qé g€zojn€ pérparési né subvencionin e girasé né
tregun ¢ lir€, népérmjet buxhetit 1& shtetit, dhe ményrén ¢ llogaritjes s¢ tij"; VKB-sé nr.48, daté
26.07.2021 "Pér miratimin e Plani & Strehimit Social 2021-2026" né Bashkiné Vau Dejés: VKB-
s€ nr.40, daté 28.06.2021 "Pér miratimin e procedurave pér zbatimin e programit social t& strehimit
"Subvencion i girasé né tregun e liré"; VKB Nr.57.dt.27.10.2025, Pér miratimin e ndyshimit t&
VKB Nr.21 me 26.03.2025 "Pér miratimin e ndyshimit t& VKB Nr.33 daté 28.04.2023 dhe VKB
Nr.80 dat€ 30.10.2023 pér ngritjen ¢ Komisionit t& Strehimit "VKB-sé nr. 47. daté 26.06.2024
"Vendim pér miratimin e vlerés maksimale té subvencionit té girasé né tregun e liré, pér familjet
qe perfitojné subvencionin e qirasé né tregun e liré, sipas strukturave pérkatese t& banesave".
Proces-Verbali i mbajtur nga Komisioni i Strehimit me daté 12.12.2025.

Situata aktuale e funksionit: Subvencioni i girasé si njé instrument i programit & banesave
sociale me gira, mbéshtet individé familje g& me t& ardhura e tyre nuk pérballojné pagesén e qirasé
reale né tregun e liré. Subvencioni i girasé realizohet nga bashkia kur nuk disponon banesa sociale
me qira si dhe kur nuk zotérojné fonde pér investime té reja ose blerje banesash né treg. Komisioni
i Strehimit i ngritur me VKB Nr.57.dt.27.10.2025. Pér miratimin e ndyshimit &€ VKB Nr.21 me
26.03.2025 "Pér miratimin e ndyshimit t&¢ VKB Nr.33 daté 28.04.2023 dhe VKB Nr.80 daté
30.10.2023 pér ngritjen e Komisionit t& Strechimit ", realizoi mbledhjen né datén 12.12.2025.Ku u
be shqyrtimi i dokumentacionit & ploté i rinovuar dhe kontratat e girasé noteriale pér banorét z.
Ndrec Tanushi dhe z.Ardjan Lekaj.

Drejtoria / Sektori pérgjegjiés: Drejtoria e Mbrojtjes. Pérfshirjes dhe Strehimit Social ka relatuar
pér projekt vendimin.

Monitorimi dhe raportimi: Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore,
mosdiskriminimit, drejtave t& njeriut dhe t& gjithé késhilltargt do t& monitorojné zbatimin e
buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré (& jeté nevojshme Drejtoriné pérgjegjése.

Adresa: Rruga "Oafa e Gurit™ Vau Dejéy, Telefon/Faks 00355 2612 (006, e-mail> infolwvandejes.gov.al
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Impakti social / grupet qé preken: Subvencioni i girasé si njé instrument i programit t&€ banesave
sociale me gira, mbéshtet individé familje & me t& ardhurat ¢ tyre nuk pérballojné pagesén e qirasé
reale né tregun c lir¢.

Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave t€ njeriut . 1
mbledhur me datén 28/01/2026. shqyrtoi projekt vendimin pér vazhdimésiné dhe vleren e
pérfitimit pér Z.Ndrec Tanushi dhe Z.Ardjan Lekaj né programin e strehimit “subvencionit t&
qgirasé né tregun e liré”

Pas shqyrtimit & projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1.T°1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin ¢ projektaktit

MBJM OQ/ ‘Vddél &\ Kryetar i Komisionit

(emri,mbiemri,

Zv.Kryetar i Komisionit

(emri, mbignric
S Uy 45
(emri, n(l}zemr i, firmg) LX) ﬁ

Sekretar i Komisionit

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00335 2612 0006, e-mail: infol@vandejes gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisioni Bujqesise, pyjeve. menaxhimit te ujérave , mbrojtjes mjedisit dhe biodiversitetit.

RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 28.01.2026

Drejtuar: Késhillit t& Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit pér miratimin paraprak té planit t&¢ mbaréshtimit
né& ckonominé pyjore Gjader Mnelé né administrim t¢ Bashkisé V au Dejés,

Analiza ligjore:Mbéshtetur Ligjiin nr 139/2015" Pér vetéqgeverisjen vendore"né zbatim &
parashikimeve t& ligjit nr 57/2020 daté 03.04.2020 nenj 11 shkronja b dhe ¢"Pér pyjet”, manualit
t& plancve t&€ mbaréshtimit t& pyjeve dhe kullotave Janar 2019 miratuar nga Ministria ¢ Turizmit
dhe Mjedisit nr 864 prot daté 30.01.2019 neni 2. VKM nr. 433 daté 08.06.2016, i ndryshuar Pér
transferimin né pronési & bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s¢ inventareve, dhe
aktualisht né administrim t& Ministrisé sé Mjedisit ¢ t& ish komunave/bashkive.

Situata aktuale e funksionit: Bashkia Vau i Dejés, né kuadér t¢ ushtrimit t& funksioneve t& saj,
nder € cilét éshté edhe administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore sipas menyrés sé pércaktuar
me ligj ka né administrimin e saj gjithsej 31,118 ha Pyje dhe Kullota.Pjesé¢ e kétij administrimi

¢shi¢ edhe ekonomia pyjore Gjadér Mnelg, pér té cilén éshté realizuar plani i mbaréshtimit t&
Pyjeve dhe kullotave,

Drejtoria / Sektori pérgjegjis:
Drejtoria menaxhimit te pyjeve,bujgesise dhe mbrojtjes mjedisit.

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni Bujqesise, pyjeve, menaxhimit te ujérave , mbrojtjes
mjedisit dhe t& gjithé késhilltarst do t& monitorojné zbatimin ¢ vendimeve do (& thérrasin sa heré
(& jet¢ nevojshme Drejloring ¢ pyjeve, lurizmit dhe mbrojtjes s& mjedisit-sektori menaxhimit 1&
pyjeve dhe kullotave pér zbatimin e projekteve té caktuara.

Impakti social / grupet qé preken: Ofrohen aktivitete rekreative dhe turistike dhe pér té zhvilluar
ekoturizmin midis banoréve. Kjo do t& siguroje t¢ ardhura shtesé pér ekonominé pyjore dhe né t&
nj&jtén koh& pérfaqéson nj¢ burim punésimi pér popullsing lokale. Po ashtu edhe aktivitetet
ekonomike mund t& krijojné & ardhura té qéndrueshme sidomos né zonat ku sipas pérdorimit t&
territorrit nuk ka mundesi pér aktiviteté t& tjera.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimeve dhe materialeve shoqéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

I. 171 propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim & métejshém dhe shqyrtim.

Adresa. Rruga "Qafa e CGurit” Vay Dejés. Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infoaivaudefes gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

b) miratimin e prgfgktakteve

Kastriot Shkjau Kryetar i Komisionit
femri, mbiemri, ﬁm;?
Mirela Vasija

femri, mbiemri, fi

Zv.Kryetar i Komisionit

Adresa: Rrugae "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00335 2612 0066, e-muail: infol@vandefes.gov.al
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KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisioni Bujqgesise. pyjeve, menaxhimit te ujérave . mbrojtjes mjedisit dhe biodiversitetit.

RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 28.01.2026

Drejtuar: Késhillit té€ Bashkisé
Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimeve:

1.Pér miratimin ¢ listes sé kullotave té gatshme pér kullotje dhe kositje bari dhe 1€ pyjeve gé
kulloten.

2.Pér miratimin e listés s€ ngastrave/néngastrave té gatshme pér dhénie né pérdorim.

Analiza ligjore:Né mbéshtetje € Ligjit nr 139/2015" Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar;
neni 9, pika 1.2: neni 27, pika 5; neni 34, shkronja "e/l"; Ligjit nr. 57/2020 daté 30.04.2020" Pér
pyjet". neni 25; Ligjit nr 9693, daté 19.03.2007" Pér fondin kullosor publik”, té ndryshuar, neni
13, 17 dhe 26; VKM-s€ nr 433 daté 08.06.2016, "Pér transferimin né pronési té bashkive, té pyjeve
dhe kullotave publike, sipas listés s¢ inventareve dhe aktualisht né administrim (& Ministrisé sé
Mijedisit ¢ té ish komunave/bashkive, sipas listés sé¢ inventareve dhe aktualisht né administrim &
Ministrisé s¢ Mjedisit ¢ té ish komunave/bashkive"i ndryshuar, shtojca 49; Udhézimi i Ministrit té
Mjedisit nr. 2, daté¢ 20.07.2016" P&r kriteret teknike & klasifikimit t&€ kullotave e livadheve dhe
procedurat pér dhénien e tyre pér kullotje dhe kositje bari"; Udhézimi i Ministrit & Mjedisit nr.1 daté
09.06.2016 " Pér rregullat, procedurat e kérkimit, (& shqyrtimit e 1€ miratimit e té kérkesave pér dhénie né
pérdorim t€ fondit pyjor dhe kullosor publik".

Situata aktuale e funksionit: Bashkia Vau Dejés, né kuadér & ushtrimit (& funksioneve té saj,
ndér té cilat &shté edhe administrimi 1 pyjeve dhe kullotave vendore sipas ményrés sé pércaktuar
me ligj né lidhje me sipérfaget ¢ pyjeve dhe kullotave & kaluara né administrim e saj gjithsej
31,118.2 ha propozojme dhénien e pélgimit né parim: siperfage pyjore 14271.62 ha, sipas listés sé
ngastrave bashkéngjitur. Fondi kullosor i cili ka kaluar né administrim prané Bashkis€ Vau i Dejés
nga inventari 1 ish Drejtorisé sé Shérbimit Pyjor, i referohet inventarizimit t& fondit kullosor t& vitit
1971-1981, 1 cili pérmban hartograling pérkatése sipas ekonomive kullosore, Pyjore. kapacitetet
kullosore si edhe punimet pérmirésuese, ndértimit té veprave ujémbajtése né formén ¢ planeve té
mbaréshtimit kullosor. Referuar kétij informacioni éshté pérgatitur edhe lista e kullotave.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria menaxhimit te pyjeve,bujgesise dhe mbrojtjes mjedisit.

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni Bujgesise. pyjeve, menaxhimit te ujérave , mbrojtjes
mjedisit dhe & gjithé késhilltarét do &€ monitorojné zbatimin e vendimeve do t& thérrasin sa heré
té jeté nevojshme Drejtoring e pyjeve, turizmit dhe mbrojjes sé mjedisit-sektori menaxhimit &
pyjeve dhe kullotave pér zbatimin e projekteve & caktuara.

Impakti social / grupet qé preken: Eshté njé mundési e miré pér pérmirésimin e drejtpérdrejté &
zhvillimit eckonomik t¢ Bashkisé, i cili identifikon mundésité e reja t&¢ zhvillimit ekonomik

Adresa: Rruga "Oafa e Gurit” Vau Dejéy, Telefon/Faks 00335 2612 (16, e-mail: infoiayvaudejes. gov.al
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potencial. Bazuar né Ligjin nr.57/2020. daté 30.04.2020 "pér pyjet", neni 25.mund t& Zhvillohen
aktivitete 1& ndyshme si puné kérkimore e studimore, pér mbaréshtim té florés dhe faunés sé egér,
pér baza didaktike apo eksperimentale, pér géllime pushimi, argétimi, shéndetésore. shoqérore dhe
pér veprimtari turistike etj.

Pas shqyrtimil t& projekt vendimeve dhe materialeve shogéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI
1.T7i propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Keshillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim.

b) miratimin ¢ pmjcgfaktevc
Kastriot Shkjau Kryetar i Komisionit

(emri. mbiemri, firma)
Mirela Vasija 4 kgf"/ Zv.Kryetar i Komisionit

(emri, mbiemri, firkay

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vaw Dejes, TelefonFaks 00333 2612 0000, e-mail: infol@vaudejes.gov.al
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KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit.

RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 28.01.2026

Drejtuar: Késhillit ¢ Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit mbi dhénien e ndihmés finaciare 18
menj€hershme familjeve g€ jang démtuar nga pérmbytjet me daté 26.10.2025. banoré t& Bashkisé
Vau Dejés.

Analiza ligjore:Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetégeverisjen vendore" i ndryshuar,
Ligji Nr.45/2019 "Pér mbrojtjen civile", neni 41, VKM-s¢ Nr.329 daté 16.05.2012 "Pér kriteret
dhe procedurat e dhénies s€ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin ¢ démeve & shkaktuara
nga fatkeq@si natyrore ose fatkeqési t¢ shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, pika 3, Udhézimi i
pérbashkét i Ministrisé s¢ Brendshme dhe Ministrisé sé Financave, Nr.263, daté 24.05.2013 "Pér
kriteret dhe procedurat ¢ dhénies sé ndihmés shtetérore, financiare pér mbulimin e démeve &
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore",
si dhe né shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 t& Prefekturés s& Qarkut Shkodér "Né lidhje me ¢gmimet
e mobiljeve, orendive dhe pajisjcve elektroshtépiake ¢ dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Tatimeve,

Situata aktuale ¢ funksionit:Objekti i projekt vebndimit &shté dhénia e ndihmés financiare t&
menjéhershme familjeve t¢ démtuara nga reshjet e dates 26.10.2025 né territorin e Bashkisé Vau
Dejés.
Drejtoria / Sektori pérgjegjés:Sektori Emergjencave civile.
Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Siguris¢ Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit
dhe t€ gjith¢ késhilltarét do & monitorojné zbatimin ¢ vendimit do t& thérrasin sa heré té jeté
nevojshme sektorin e emergjencave civile pér zbatimin ¢ projekt vendimit.
Impakti social / grupet qé preken:Lchiésimi i déméve (¢ shkaktuara nga reshjet ¢ dates
26.10.2025 familjeve té prekura.
Pas shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese.komisioni me shumicé votash,
VYENDOSI
I.T’1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin ¢ projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vierésim & métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin ¢ projektaktit

Kryetar Komisioni LY Kryetar komisioni Sekretar Komisioni

Mark Bish

Roberto Trushi Majlindg Ndreca

Adresa: Rruga "Qafa e Gurei” Van Dejés, Telefon/laks 00333 2612 0006, e-mail: infolavaudejes. gov.al
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KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit.

RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 28.01.2026

Drejtuar: Késhillit té Bashkise

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit mbi dhénien e ndihmés finaciare t&
menjéhershme familjes sé shtetasit Mark Zef Prendi i démtuar nga zjarri me daté 16.12.2025, banor
1 Bashkisé Vau Dejés.

Analiza ligjore:Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar.
Ligji Nr.45/2019 "P&r mbrojtjen civile, neni 41, VKM-s& Nr.329 daté 16.05.2012 "Pér kriteret dhe
procedurat ¢ dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqési té shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, pika 3, Udhézimi i
pérbashkét i Ministrisé s¢ Brendshme dhe Ministrisé sé Financave, Nr.263, daté 24.05.2013 "Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore, financiare pér mbulimin ¢ démeve t&
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore",
Udhézimi Nr.3 dt.28.12.2016 "Pér miratimin e kostos s& ndértimit t& banesave nga enti kombétar
i banasave pér vitin 2016" si dhe né shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 & Prefekturés sé Qarkut
Shkodér "Né lidhje me ¢mimet ¢ mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake té dérguara
nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve,"

Situata aktuale ¢ funksionit:Objekti i projekt vendimit ésht¢ dhénia e ndihmés financiare té
menjéhershme familjes s¢ démtuara nga zjarri me daté 16.12.2025. banor i Bashkisé Vau Dejés.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:Sektori Emergjencave civile.

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit
dhe t€ gjithé késhilltarét do 1€ monitorojné zbatimin e vendimit do t& thérrasin sa heré té jeté
nevojshme sektorin ¢ emergjencave civile pér zbatimin e projekt vendimit.

Impakti social / grupet qé preken:Lehtésimi i déméve té shkaktuara nga zjarri me daté
16.12.2025 familjes s¢ Z.Mark Zef Prendi.

Pas shqyrtimit (¢ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese.komisioni me shumicé votash,
VENDOSI
1.T’1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit n¢ Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim té métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Kryetar Komisioni Z.V Kryetar komisioni Sekretar Komisioni
) g

Mark

Roberto Trushi Majlinda Ndreca

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit" Vau Dejés, Telefon/Faks (0333 2612 006, e-mail. info@vandejes gov.al



